

# 食物アレルギー詳細シート(保護者用) ※大人該当者は本人で記入可

佐賀県黒髪少年自然の家

【基本情報】※ご記入いただいた個人情報については、食事献立作成のみに使用させていただきます。

No.

団体名	黒髪小学校		利用日	△/△( )~▲/▲( )
クラス	1組	ふりがな	くろかみ さぶろう	
		氏名	黒髪 三郎	

アレルギーがある食材は□にレ点、エキスも不可の場合は色付きにレ点をつけてください。

エビ	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	カニ	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	小麦	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	そば	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	卵	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	乳	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	落花生	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
あわび	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	いか	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	いくら	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	オレンジ	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	カシューナッツ	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	キウイ	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	牛肉	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
くるみ	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ごま	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	さけ	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	さば	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	大豆	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	鶏肉	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	バナナ	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
豚肉	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	まつたけ	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	もも	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	やまいも	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	りんご	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ゼラチン	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	アーモンド	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

その他、アレルギーを引き起こす食材を下記の欄にご記入ください。(原則、対応は致しておりませんが代替食が必要となります)

牡蠣(エキスも×)、鰹(エキスは○)鰹だし○そのものが×、レモン(エキスも×)

アナフィラキシーショックを起こしたことがありますか?	<input checked="" type="checkbox"/> いいえ	<input type="checkbox"/> はい → 対応不可、 <b>全食○を選択</b>
コンタミネーションは、避ける必要がありますか?	<input checked="" type="checkbox"/> いいえ	<input type="checkbox"/> はい → 対応不可、 <b>全食○を選択</b>
揚げ油には様々な食品が混入します。避ける必要がありますか?	<input checked="" type="checkbox"/> いいえ	<input type="checkbox"/> はい → 対応不可、 <b>全食○を選択</b>

**※食品や調理上のコンタミネーション・アナフィラキシーなど重篤な症状を起こす可能性がある場合、万が一の事態を考慮して、お食事の提供及び厨房内での調理は控えさせていただきます。**

## 対応方法

①一般食	通常のメニューが食べられない
②代替食	アレルギー成分を除去したメニューに変更し、除去又は代替で提供する
③食事持込み(施設で冷蔵保存します)	学校で弁当等を持参している場合は、ご利用者様で加熱対応をする

下表にご記入ください。(食事区分・希望対応にレ点をつけてください)

○の方は食堂から学校・団体の引率者様へご連絡いたします。

※ただし②については除去食品が多数ある場合はご希望の対応が難しい場合もございます。

利用日	食事区分	希望対応	食べられないメニュー	除去する材料名	
月 日 ( )	昼	<input type="checkbox"/> 食堂食	<input type="checkbox"/> ①	卵スープ	卵
		<input type="checkbox"/> 野外調理	<input checked="" type="checkbox"/> ②	クリームシチュー	クリームシチューミックス
			<input type="checkbox"/> ③		牛乳、マーガリン
				ブロッコリーのマヨ和え	マヨネーズ
夕	<input type="checkbox"/> 食堂食	<input type="checkbox"/> ①		食べられる場合は 空白でお願いいたします	
	<input type="checkbox"/> 野外調理	<input type="checkbox"/> ②			

## <ご記入にあたってのご注意>

- ◆食物アレルギー詳細シートは学校・団体の引率者様へご提出ください。
  - ◆食べ物の好き嫌いは該当しません。
  - ◆記入漏れがないようお願いいたします。
  - ◆エキスとは、つなぎと同様の意味としておりますので、不可の場合はレ点のご記入忘れがないようお願いいたします。
  - ◆食べられないメニューなどを記入する際は、ホームページ掲載の材料表をご覧の上、ご記入をお願いいたします。
  - ◆お問い合わせは、利用団体の引率者様を通じてからお願いいたします。
- ※保護者様と直接の対応は原則いたしていません。

2泊3

※ホームページに掲載の「成分表」を必ずご覧いただき、ご記入をお願いいたします。